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Wyższa odporność dzieci na SARS-CoV-2

Prawdopodobną przyczyną większej odporności dzieci na zakażenie koronawirusem jest
dobry stan ich naczyń krwionośnych, który działa “niczym tarcza” przeciwko infekcjom
SARS-CoV-2 - wynika z badań opublikowanych w środę przez hiszpański dziennik “El
Mundo".
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Zamieszczone w madryckiej gazecie wnioski z różnych badań dowodzą, że choć najmłodsi również
chorują na COVID-19, chorobę wywoływaną przez koronawirusa, to jej przebieg jest u nich znacznie
łagodniejszy niż u starszych pacjentów.

Wśród cytowanych badań jest studium szwajcarskiego kardiologa Franka Ruschitzki, który
w badaniach z udziałem dzieci potwierdził, że kluczowy dla ich większej odporności na infekcję
koronawirusem jest lepszy stan ich naczyń krwionośnych.

Ekspert z uniwersytetu w Zurychu wykazał, że głównie dzięki lepszej jakości śródbłonka
w naczyniach krwionośnych u najmłodszych pacjentów rzadko pojawiają się zakrzepy, które są
jednym z groźnych objawów COVID-19, nierzadko prowadzącym do zgonu.

“El Mundo” wskazuje też na badania innych uczonych, m.in. z Wielkiej Brytanii i Australii, którzy
wysnuli podobne wnioski, co Ruschitzka.

“Ta będąca na razie tylko hipotezą teoria tłumaczy jednak już teraz, dlaczego osoby z nadciśnieniem,
cukrzycą lub (innymi) chorobami niszczącymi naczynia krwionośne, są najbardziej podatne na
najcięższe formy COVID-19" – podsumowała dr Marisa Navarro, pediatra z Uniwersyteckiego
Szpitala Gregorio Maranon w Madrycie.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29702.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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